
 
H O T Ă R Â R E A   NR. 22/2016 

privind aprobarea plafonului pentru publicarea debitelor care înregistrează  
obligații de plată restante  

 
 
 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc cu privire la aprobarea plafonului pentru publicarea debitelor care înregistrează obligații de 
plată restante, 

Având în vedere prevederile art. 162 din Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscal, 
cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 36 alin. 2 lit.b, art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

 Art. 1. – Se aprobă plafonul aferent obligațiilor de plată restante față de bugetul local datorate 
de persoanae fizice și juridice necesar publicării pe pagina de internet proprie a listelor cu debitorii 
care înregistrează obligații fiscal restante, astfel: 

   persoane fizice cu creanțe mai mari de 1000 lei  persoane juridice cu creanțe mai mari de 2000 lei 
 

Art. 2. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc şi Serviciul Economic. 

 
 

                        Târgu Secuiesc, la  25 februarie 2016 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ             Molnár Lajos Zoltán                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                     SECRETAR                                                                                                                          Zátyi Andrei 

 
 
 
 
 
 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


